de forma tal que possa abastecer ao mercado em condições normais, ela será
retirada da lista e passará a ser tributada com a tarifa que lhe corresponda."

Artigo 3º - As Partes outorgarão, de forma recíproca, até 31 de dezembro
de 2029, margem de preferência de 100% (cem por cento) às importações de 1.200
(mil e duzentas) unidades anuais de veículos do código 8702.10.00 da NCM (versão SH
2022) e de 800 (oitocentas) unidades anuais de veículos do código 8704.21.90 da NCM
(versão SH 2022), quando cumprirem com um ICR mínimo de 35%, calculado conforme
a fórmula do Artigo 4º do Quadragésimo Quarto Protocolo Adicional ao Acordo de